
Katastrofa  samolotu  lecącego
do Londynu
13 czerwca 2025
Katastrofa samolotu lecącego z Ahmadabadu do Londynu. Boeing
787-8  Dreamliner  linii  Air  India  rozbił  się  niedługo  po
starcie.  Na  pokładzie  znajdowały  się  242  osoby.  W  sieci
pojawiły się nagrania z miejsca wypadku.

Do  katastrofy  samolotu  pasażerskiego  doszło  w  mieście
Ahmadabad w Indiach. Maszyna zmierzała do Wielkiej Brytanii, a
konkretnie  na  lotnisko  Gatwick  w  Londynie.  Boeing  787-8
Dreamliner rozbił się tuż po starcie. Jak podaje India Today,
na  pokładzie  znajdowało  się  230  pasażerów  i  12  członków
załogi.

Indyjskie  władze  przekazały  oficjalnie,  że  faktycznie  na
pokładzie rozbitego samolotu były 242 osoby. Wśród nich 169
obywateli Indii, 53 obywateli Wielkiej Brytanii, 7 Portugalii
oraz  1  obywatel  Kanady.  India  Today  podaje,  że  samolotem
leciał premier stanu Gudźarat, Vijay Rupani. „Samolot Boeing
B787 wystartował o godzinie 13:38 (czasu lokalnego – przyp.
red.) i rozbił się w ciągu pięciu minut w pobliżu obszaru
Meghani  Nagar,  niedaleko  lotniska  w  Ahmadabadzie.  Sytuacja
jest rozwojowa” – przekazał szef lotnictwa cywilnego Indii
Faiz Ahmed Kidwai.

Na ten moment nie ma potwierdzonych informacji dotyczących
przyczyny  katastrofy  samolotu.  Indyjskie  media  podają,  że
załoga  nie  zgłaszała  żadnych  problemów  technicznych  przed
startem. „Potwierdzamy, że lot AI171 z Ahmadabadu do Londyn
Gatwick uległ wypadkowi, do którego doszło dziś po starcie.
Ranni są przewożeni do najbliższych szpitali. Uruchomiliśmy
również specjalną infolinię: 1800 5691 444, na której można
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uzyskać więcej informacji” – przekazało Air India w oficjalnym
komunikacie.

Indyjskie służby przekazały, że samolot rozbił się na terenie
uczelni B.J. Medical College w Ahmadabadzie. Lokalna armia
wysłała  na  miejsce  katastrofy  130  funkcjonariuszy,  w  tym
lekarzy oraz ratowników. Wszystko po to, aby wspomóc służby w
Ahmadabadzie w usuwaniu skutków wypadku.

Władze Stanów Zjednoczonych przekazały, że mogą wysłać zespół,
aby  pomóc  zbadać  przyczyny  katastrofy  samolotu,  do  której
doszło w czwartek. Najpierw oczekują jednak oficjalnej prośby
indyjskich urzędników.

Londyńskie  lotnisko  Gatwick  poinformowało,  że  planowany  na
czwartek lot, który miał odbyć się do indyjskiego stanu Goa,
został odwołany.

Wieczorem polskiego czasu indyjskie media przekazały, że w
katastrofie samolotu zginęło co najmniej 290 osób. W wypadku
zginęło  kilkadziesiąt  osób,  które  przebywały  w  strefie
uderzenia. Ostateczna liczba ofiar może ulec zmianie.

Cudem katastrofę przeżył 38-letni mężczyzna, który siedział na
miejscu  11A.  Sieć  obiegło  nagranie  z  ocalałym.  Jak  się
dowiadujemy, mężczyzna miał wyskoczyć z samolotu przez wyjście
ewakuacyjne.

Rzecznik  Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych  Paweł  Wroński
przekazał, że na liście pasażerów nie było obywateli Polski.
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